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R E M I SSV AR :  E N  F O R M  FÖ R  KOLL E KTI VT  
B E SLU T SF ATT AN DE  –  E N  KAR T L ÄG GNI NG  
O CH  P RÖ VN IN G  AV  N ÄMN DM Y N DIG HE T E R  
( ST AT SKO NT O R E T ,  20 24 : 11 )   
 

Saco-S tackar för möjligheten att inkomma med synpunkter på förslagen i Statskon-

torets promemoria En form för kollektivt beslutsfattande – En kartläggning och pröv-

ning av nämndmyndigheter, Statskontoret 2024:11.  

Saco-S är en förhandlingsorganisation som samlar omkring 91 500 akademiker inom 

det statliga avtalsområdet fördelade på 18 olika förbund inom Saco. Våra kollektivavtal 

täcker de statliga myndigheterna under regeringen samt ett antal andra arbetsgivare 

som valt att vara medlemmar i Arbetsgivarverket. Vi fokuserar därför i vårt remissvar 

på frågor som särskilt berör vårt avtalsområde och särskilt på sådana frågor som rör 

statliga myndigheter. 

I det följande lämnar Saco-S synpunkter i de delar av promemorian som avser Statens 

tjänstepensions- och grupplivnämnd, Statens ansvarsnämnd och Skiljenämnden i vissa 

trygghetsfrågor.  

Statens tjänstepensions- och grupplivnämnd 

Sacos-S avstyrker förslaget om att regeringen ska analysera och ta ställning till om Sta-

tens tjänstepensions- och grupplivnämnd fortsatt är ett motiverat statligt åtagande eller 

om nämndens uppgifter exempelvis kan hanteras av arbetstagarorganisationerna. 

Saco-S anser att den nuvarande ordningen är den mest ändamålsenliga och att fortsatt 

utredning är onödig.  

Saco-S vill i sammanhanget betona att förslaget är förenat med svårigheter eftersom 

nämndens arbete idag både är kollektivavtals- och förordningsstyrt.  

Bakgrunden till detta är att nämndens beslut baseras på kollektivavtalade regler för 

statligt anställda samtidigt som nämnden utöver beslut i ärenden om ersättningar 

kopplade till just statligt anställda även fattar beslut om ersättningar gällande personer 

som inte varit anställda i staten och/eller arbetat hos medlemmar i Arbetsgivarverket 

(vanligen deltagare i arbetsmarknadspolitiska program). I den senare delen sker 
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nämndens arbete enligt förordning. Saco-S anser att så länge nämnden har att fatta 

förordningsstyrda beslut skulle ett skiljande från staten vara olämpligt.  

Saco-S noterar att utredningen inte lämnat förslag om den skiljenämnd som hör sam-

man med det kollektivavtal som Statens tjänstepensions och grupplivnämnd har att 

hantera (Skiljenämnden för grupplivfrågor). Vad gäller skiljenämnden i fråga gäller 

samma förutsättningar som för Statens tjänstepensions- och grupplivnämnd, nämligen 

att arbetet idag både är kollektivavtals- och förordningsstyrt.  

Statens ansvarsnämnd och Skiljenämnden i vissa trygghetsfrågor 

Avseende Statens ansvarsnämnd och Skiljenämnden i vissa trygghetsfrågor har Saco-S 

inga invändningar mot utredningens slutsats att dessa lämpar sig som nämndmyndig-

heter. 
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